01.06.2021г. №26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ТАЛЬНИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО НАКОПЛЕНИЮ И ТРАНСПОРТИРОВАНИЮ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ ТАЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019-2021 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 01.02.2019Г. №8
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Иркутской области от 29.10.2018г. №776-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Охрана окружающей среды» на 2019-2024 годы», постановлением администрации Тальниковского муниципального образования от 05.09.2018г. №49 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тальниковского муниципального образования», статьями 32, 43 Устава Тальниковского муниципального образования, администрация Тальниковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Организация деятельности по накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Тальниковского муниципального образования на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Тальниковского муниципального образования от 01.02.2019г. №8 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Тальниковского муниципального образования от 21.11.2019г. №91, от 09.04.2020г. №11), следующее изменение:
1.1. приложение «Объемы и источники финансирования муниципальной программы «Организация деятельности по накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Тальниковского муниципального образования на 2019-2021 годы» к муниципальной программе «Организация деятельности по накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Тальниковского муниципального образования на 2019-2021 годы» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту администрации Тальниковского муниципального образования Болдыревой Т.В.:

2.1. внести в оригинал постановления администрации Тальниковского муниципального образования от 01.02.2019г. №8 «Об утверждении муниципальной программы «Организация деятельности по накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Тальниковского муниципального образования на 2019-2021 годы» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тальниковский вестник» и разместить в подразделе Тальниковского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в издании «Тальниковский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Тальниковского муниципального образования Соколова А.А.
Глава Тальниковского

муниципального образования

А.А. Соколов

Приложение

к постановлению администрации

от 01.06.2021г. №26
«О внесении изменений в постановление

администрации от 01.02.2019г. №8 «Об утверждении

муниципальной программы «Организация деятельности

по накоплению и транспортированию твердых коммунальных

отходов на территории Тальниковского муниципального

образования на 2020-2021 годы»

Объемы и источники финансирования муниципальной программы «Организация деятельности по накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Тальниковского муниципального образования на 2020-2021 годы»

	№ п/п
	Цель, задача муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2020 год
	2021 год

	Муниципальная программа «Организация деятельности по накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Тальниковского муниципального образования на 2020-2021 годы»

	Цель муниципальной программы: предотвращение вредного воздействия отходов на здоровье человека и окружающую среду на территории Тальниковского муниципального образования

	Всего по муниципальной программе
	Администрация Тальниковского муниципального

образования
	Всего
	3320,29
	3299,79
	20,5

	местный бюджет
	53,49
	32,99
	20,5

	областной бюджет
	3266,8
	3266,8
	0,0

	Задача: Снижение вредного воздействия отходов на здоровье человека и окружающую среду на территории Тальниковского муниципального образования

	1
	Снижение негативного влияния отходов на состояние окружающей среды (ликвидация 1 несанкционированной свалки)
	Администрация Тальниковского муниципального образования
	Всего
	20,5
	0,0
	20,5

	местный бюджет
	20,5
	0,0
	20,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Устройство контейнерных площадок (35 шт.)
	Администрация Тальниковского муниципального образования
	Всего
	2346,43
	2346,43
	0,0

	местный бюджет
	23,46
	23,46
	0,0

	областной бюджет
	2322,97
	2322,97
	0,0

	3
	Приобретение контейнеров

(105 шт. по 0,75 м³)
	Администрация Тальниковского муниципального образования
	Всего
	953,36
	953,36
	0,0

	местный бюджет
	9,53
	9,53
	0,0

	областной бюджет
	943,83
	943,83
	0,0

	ИТОГО:
	3320,29
	3299,79
	20,5

Глава Тальниковского

муниципального образования

А.А. Соколов